
ΑΛΛΑΓΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141)
και ιδίως των άρθρων 16, 40, 41, 412 παρ. β’, 413 παρ. 1 και 450 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και
άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών
διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως ισχύουν.

3. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής
κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας
95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation -
GDPR), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08-
2019), όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως
ισχύουν.

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τηλ.: (+30) 2610 969 401 / 96 9 402 / 969 404
E-mail: secretar@mech.upatras.gr



7. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 με θέμα «Καθορισμός της
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των
Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022).

8. Τον Πρότυπο Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας Πανεπιστημιακών Εργαστηρίων του Πανεπιστημίου
Πατρών (ΦΕΚ 3181/τ.Β’ /15-05-2023).

9. Την υπ’ αριθμ. 53728/27.6.2025 διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του Τμήματος, περί εκλογής
Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών του Πανεπιστημίου
Πατρών.

10. Το αριθμ. 77778/18-9-2025 έγγραφο της Γραμματείας Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών που αφορά
στον κατ’ εξαίρεση ορισμό Επίκουρου Καθηγητή, ως Διευθυντή του Εργαστηρίου Τεχνικής
Θερμοδυναμικής και Εφαρμογών Στατιστικής Μηχανικής.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 8 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε με
το άρθρο 51 του ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/13-3-2024 τ. Α’) όπου αναφέρεται ότι σε διάστημα τεσσάρων (4)
μηνών από τον κατ’ εξαίρεση ορισμό μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή ως Διευθυντή
στο πανεπιστημιακό εργαστήριο, προκηρύσσονται εκλογές,

12. Την υπ’αριθ. 82871/6.10.2025 προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη διευθυντή του
Εργαστηρίου Τεχνικής Θερμοδυναμικής και Εφαρμογών Στατιστικής Μηχανικής, του Τομέα Ενέργειας
Αεροναυτικής και Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Πατρών θητεία που λήγει την 31η Αυγούστου 2026,
κατά τις ημερομηνίες 19 και 20 Νοεμβρίου 2025, και τέλος,

13. Την σχετική επικοινωνία του ΖΕΥΣ αναφορικά με την αδυναμία διαθεσιμότητας της «Ψηφιακής Κάλπης
ΖΕΥΣ» για τη διεξαγωγή της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας κατά τις παραπάνω αναφερόμενες
ημερομηνίες,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη διευθυντή του Εργαστηρίου Τεχνικής
Θερμοδυναμικής και Εφαρμογών Στατιστικής Μηχανικής, του Τομέα Ενέργειας Αεροναυτικής και
Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Πατρών θητεία που λήγει την 31η Αυγούστου 2026,
την 21-11-2025, ημέρα Παρασκευή και για το χρονικό διάστημα από τις 09:00΄ το πρωί έως τις 14:00΄ το
απόγευμα.

- Εάν η διαδικασία αποβεί άγονη επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι στις 24-11-2025
την ίδια ώρα με τον ίδιο τρόπο.

Ο Διευθυντής του Τομέα

Νικολαϊδης Θεοκλής

Εσωτερική Διανομή
- Διεύνθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών
- Μέλη ΔΕΠ ΤΟΥ Τμήματος
- Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής
- Προέδρους Τμήματων της Πολυτεχνικής Σχολής
- Γραμματείες Πολυτεχνικής Σχολής


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 23/10/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 89254
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-10-23T15:08:21+0300


	



